Pouso Alegre, 30 de junho de 2000.

Ofício Nº 596/2000

Assunto: Solicitação (faz)

Senhor Secretário,

No próximo dia 09, domingo, será realizado nas dependências do SESI da cidade paulista de Diadema, o Campeonato Internacional de Artes Marciais, do qual irão participar cidades de todo o Brasil.

Pouso Alegre estará sendo representada por dezessete alunos das academias Impacto e Energia Vital, que mais uma vez estarão elevando o nome e a cultura esportiva do nosso Município.

Estes jovens atletas estão precisando de algum tipo de apoio da Prefeitura Municipal, o qual venho através deste, solicitar de V. Sa., que estude as possibilidades de atender em alguma coisa, como, por exemplo, o transporte dos mesmos, que deverão estar no local das competições às 8:00 horas do dia 09, domingo. O retorno para Pouso Alegre será no mesmo dia, tão logo terminem as apresentações.

Certo da dedicação e da preocupação dessa Secretaria em ajudar e incentivar nossos jovens atletas na prática dos esportes e na participação das competições, desde já sou mui grato pela atenção dispensada.

Sem mais para o momento, receba meu cordial abraço, com votos de saúde e boa sorte.

Atenciosamente,

Sérgio Luiz Garcia de Carvalho

Vereador- PPS

Prezado Senhor

Fábio Faria de Oliveira

Secretário Munic. de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo

Pouso Alegre -MG

PAGE